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Forslag til lov om ændring af lov om tv-overvågning (udvidelse af ad
gangen til tv-overvågning for boligorganisationer og idrætsanlæg)

Forsikring & Pension modtog desværre ikke L 185 i forbindelse med den officielle 
høringsudsendelse, og vi skal derfor hermed tillade os at fremsende vores be
mærkninger direkte til Retsudvalget.

Lovforslag L 185 har til  formål at give boligorganisationer og ejere af private 
idrætsanlæg mulighed for at kunne få tilladelse til at foretage tv-overvågning af 
visse områder. Det forventes, at sådan tv-overvågning dels vil  forebygge for 
eksempel uro og hærværk, dels vil kunne bidrage til opklaring af kriminalitet, 
hvor det ikke er lykkedes at forebygge.

Det er Forsikring & Pensions opfattelse, at tv-overvågning vil kunne bidrage til 
kriminalitetsforebyggelse og øget tryghed. Overordnet set er vi enige i lovfor
slaget, men har dog nedenstående anbefalinger og forslag.
 
Forsikring & Pension anbefaler, at der i forbindelse med de særlige tilladelser til 
tv-overvågning  tilknyttes  kvalitetskrav til  montering,  betjening og teknisk in
dretning af tv-anlæggene. Korrekt installation og brug vil  være betryggende i 
forhold til overholdelse af reglerne for tv-overvågning, og en vis teknisk stan
dard vil sikre, at tv-optagelser efterfølgende kan bruges efter hensigten. Forsik
ring & Pension har til brug for andre tv-overvågninger registreret ITV-installatø
rer, der i henhold til Sikkerhedsbranchens certificeringsordning er særligt certifi
ceret til rådgivning, projektering og installation af ITV-anlæg.

Forsikring & Pension skal endvidere foreslå, at den foreslåede mulighed for at 
opnå tilladelse til tv-overvågning udvides til også at omfatte lystbådehavne. Det 
er havnenes og forsikringsselskabernes erfaring, at nogle havne i stigende om
fang rammes af kriminalitet. Særligt tyverier fra lystfartøjer og tilknyttet hær
værk er et voksende problem, og tilladelse til tv-overvågning i særligt belastede 
havneområder vil kunne bidrage til at forebygge og/eller opklare sådan krimina
litet.

Forsikring & Pension skal endelig gøre opmærksom på, at tv-overvågning som 
tryghedsskabende foranstaltning ikke bør stå alene. Særligt i boligområder kan 
forbedret belysning, ændring af friarealers indretning, tilstedeværelse af voksne 
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SSP-personer og andre tiltag i høj grad medvirke til at øge trygheden. Vi skal 
derfor anbefale, at det vurderes, om der i forbindelse med afgivelse de fremtidi
ge særlige tilladelser til tv-overvågning kan stilles krav om, at man i de pågæl
dende områder foruden tv-overvågningen har taget andre initiativer til  at be
grænse kriminaliteten og forbedre trygheden. 

Med venlig hilsen

Hans Reymann-Carlsen
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